
 
 

 
 

ระเบียบการโรงเรียนอนุบาลเลิศวินิต 
หมู่บา้น ช.รุ่งเรือง ๖  ซอย ๘  ถนนบางกรวย-ไทรนอ้ย  ต าบลบางรักพฒันา 

อ าเภอบางบวัทอง  จงัหวดันนทบุรี    ๑๑๑๑๐    โทร.๐ - ๒๙๒๔ - ๓๓๖๙,   ๐ - ๒๙๒๔ - ๓๓๙๖ 
www.lvn.ac.th 

………………………………………………………………………………………………………. 
 

 
การรบัสมคัร รับเฉพาะนกัเรียนไป - กลบั ทั้งชาย - หญิง  อาย ุ  ๓  ปีบริบูรณ์  ถึง  ๖  ปี 

เขา้เรียนชั้นอนุบาลปีท่ี   ๑  -  ๓ ,    เดก็พิเศษรับตั้งแต่อาย ุ  ๔ ปี    ข้ึนไป 
 

หลกัสตูรท่ีเปิดสอน      หลกัสูตรบูรณาการ  เนน้การใชภ้าษาองักฤษ ( Integrated  English  Program )       
หลกัฐานการรบัสมคัร   ผูป้กครองตอ้งน านกัเรียนมาสมคัรดว้ยตนเอง   พร้อมหลกัฐานดงัน้ี 

 สูติบตัรตวัจริง   พร้อมส าเนาอีก  ๑  ฉบบั 
 ส าเนาทะเบียนบา้นตวัจริง   พร้อมส าเนาอีก  ๑  ฉบบั 
 ส าเนาบตัรประชาชนผูป้กครองนกัเรียน 
 รูปถ่ายของนกัเรียนขนาด  ๑ น้ิว  ถ่ายไม่เกิน ๖  เดือน จ  านวน  ๔ รูป 
 รูปถ่ายของผูท่ี้จะมารับนกัเรียนกลบับา้น  ขนาด ๑ น้ิว  จ  านวน ๒ รูปต่อคน 
 สมุดรายงานผลการเรียนจากโรงเรียนเดิม  เฉพาะผูท่ี้สมคัรเขา้เรียน 
ตั้งแต่ชั้นอนุบาลปีท่ี  ๒   ข้ึนไป 
 กรณีเดก็พิเศษตอ้งมีใบรับรองจากแพทยม์คีวามเห็นใหเ้รียนร่วมได ้และ
หลกัฐานท่ีกระทรวงศึกษาธิการก าหนด  

 

ภาคเรยีน แบ่งออกเป็น  ๒  ภาค 
 ภาคตน้   เปิดเรียนตั้งแต่  ๑๖ พ.ค.  -   ๓๐  ก.ย. 
 ภาคปลาย   เปิดเรียนตั้งแต่    ๑ พ.ย.  -  ๑๕  มี.ค.  ของทุกปี 

 

เวลาเรยีน วนัจนัทร์ - วนัศุกร์    ตั้งแต่เวลา   ๘.๓๐  -  ๑๔.๓๐  น. 
 
วนัหยดุเรยีน ๑.  หยดุประจ าสปัดาห์  ( วนัเสาร์และวนัอาทิตย ์) 

๒. หยดุตามวนัหยดุของทางราชการ   หรือประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ 
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       เนน้การจดัประสบการณ์ท่ีมคีวามหมายในการหล่อหลอมอจัฉริยภาพของเดก็ ๘ ประการให ้        
เติบโตอยา่งถว้นทัว่      ทั้งสติปัญญาควบคู่กบัการหล่อหลอมลกัษณะนิสยัภายใตบ้ริบททางสงัคมและ      
วฒันธรรมท่ีดีงาม 
โครงสรา้งหลกัสตูร  :    
 

 หลกัสตูรบรูณาการ  เนน้การใชภ้าษาองักฤษ  ในชีวติประจ าวนั 
                      กิจวตัรประจ าวนั กบัครูต่างชาติ สปัดาห์ละ ๒  วนั ตั้งแต่แรกรับ เขา้ศูนยก์ารเรียน กิจกรรม 
                     วงกลมเชา้, บ่าย  ฟัง – พูด ( บทเพลง / บทกลอน )  สนทนาจากหน่วยการเรียน          

รับประทานอาหารว่าง  ทานอาหารกลางวนั ลา้งหนา้ – แปรงฟัน จดัเก็บท่ีนอน แต่งตวั ทาน
อาหารว่าง  สรุปทบทวนกิจกรรมประจ าวนั 

 

๑. การเรียนแบบบูรณาการ   ( ทกัษะกระบวนการคิดและการเช่ือมโยงไปใชใ้นชีวิตจริง ) 
 ความเขา้ใจและการใชภ้าษาไทย องักฤษแบบองคร์วม  ( Whole  Language ) 
 วิทยาศาสตร์เด็ก ในโครงการบา้นนกัวิทยาศาสตร์นอ้ย ( ประเทศไทย ) 
 เชาวน์ปัญญา ,  ความคิดสร้างสรรค ์,  ทกัษะกระบวนการคิด, ทกัษะชีวิต 

๒. เน้ือหาทักษะวชิา 
 การเรียนอ่าน -  เขียนภาษาแบบองคร์วม 
 คณิตศาสตร์, วิทยาศาสตร์ 
 ภาษาองักฤษ ( สอนโดยครูไทย ๑ คาบ ครูต่างชาติ ๑ – ๓ คาบ ต่อสปัดาห์ ) 

๓. วนิัยในชีวติประจ าวนั  ( วิถีทางวฒันธรรมอนัดีงาม ) 
 คุณธรรมพ้ืนฐาน เช่น ความรับผดิชอบ,  ความขยนัหมัน่เพียรฯ 
 ทกัษะในการท างานในชีวิตประจ าวนั เช่น การแต่งกาย,  จดัเก็บของเล่น                        
ของใช,้   รดน ้ าตน้ไม,้   จดัโต๊ะอาหาร, ลา้งถว้ยจาน 

๔. จดักจิกรรมเชิงบูรณาการโดยใช้ ภาษาองักฤษไดแ้ก่   
 กิจกรรมประจ าวนั, การท าอาหาร,นิทาน,บทเพลง, บทกลอน ท่ีสมัพนัธก์บักิจกรรม
ช่วยใหเ้ด็กเรียนรู้ง่ายข้ึน 
 ใชกิ้จกรรมสอน Phonic  แบบ Montessori   เพื่อช่วยฝึกวิเคราะห์เสียง     ผสมค า 

            ๕.  สุนทรียศิลป์ 
 เล่นสร้างสรรค,์    งานศิลป์  ( ป้ันดิน,  วาดภาพสีน ้ า ) ,  งานหตัถกรรม 
 บทกลอน -  บทเพลง,  นิทาน 
 การแสดงออกทางดนตรี,ศิลปะและการเคล่ือนไหว 

๕. กจิกรรมสร้างเสริมประสบการณ์ ไดแ้ก่ ว่ายน ้ า  กีฬาสี ทศันศึกษาและกิจกรรมตามประเพณี  
                                   การท าบุญ  ฟังธรรม  การละเล่นร่ืนเริงแบบไทย 
            ๖. กจิกรรมเสริมความสามารถพเิศษนอกหลกัสูตร ( เสียค่าใชจ่้ายต่างหาก )   ไดแ้ก่   ดนตรีคลาสสิค   
                                   เทควนัโด   ร าไทย  และโครงการบา้นนกัวิทยาศาสตร์นอ้ย 

แนวการจัดการศึกษา 



 

 หมายเหตุ :   มาตรฐานหลกัสูตรบูรณาการทีเ่น้นการใช้ภาษาองักฤษของโรงเรียนอนุบาลเลศิวนิติมดีงันี ้ 
 

๑.    สอนโดยครูชาติต่างชาติคุณวฒิุ:ครุศาสตร์สาขาการศกึษาปฐมวยั( Early Childhood Education ) 
๒.    เป็นผูม้ีคะแนน  TOEIC   มากกว่า  ๖๐๐  คะแนน 

            ๓.      หลกัสูตรมีจุดหมายใหผู้เ้รียนปฐมวยั (อาย ุ ๓ – ๖ ปี ) มีประสบการณ์การใชภ้าษาองักฤษเพื่อ
การส่ือสารในบริบทท่ีเป็นธรรมชาติ ( ทั้งน้ีเพ่ือไม่เป็นการรบกวน  การเรียนรู้ตามธรรมชาติ ) 
ผูเ้รียนจะไดป้ระโยชน์ในการเรียนรู้ภาษาองักฤษโดยไม่ตอ้งท่องจ า สามารถส่ือสารพูด
ภาษาองักฤษ     ในชั้น Starter  เมื่อเทียบกบักรอบมาตรฐานการประเมิน ความสามารถทาง
ภาษาจากประเทศในกลุ่มสหภาพยโุรปหรือ CEFR. (  Common  European  

                      Framework  of  Reference  for  Languages ) 
           ๔.    มีเวลาเรียนโดยใชภ้าษาองักฤษเป็นส่ือ 
                   อนุบาล  ๑  ร้อยละ  ๒๔, อนุบาล ๒  ร้อยละ ๒๘, อนุบาล ๓ ร้อยละ ๓๐                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ตารางเรียนขา้งตน้เป็นเพียง ตารางตวัอยา่ง เมื่อนกัเรียนถูกบรรจุเขา้เรียนหอ้งใด ตารางเรียนจะแตกต่างกนัไปใน
แต่ละหอ้ง 
 

หมายเหต ุ *  นกัเรียนชั้นอนุบาลปีท่ี  ๓  ไม่นอนกลางวนั  * 
 
 

วนั / เวลา ๘.๓๐ - ๙.๓๐ ๙.๓๐ - ๑๐.๓๐ 
๑๐.๓๐ - 
๑๐.๔๕ 

๑๐.๔๕ - 
๑๑.๒๐ 

๑๑.๒๐- 
๑๑.๔๐ 

๑๑.๔๐ - 
๑๒.๑๐ 

๑๒.๑๐ - 
๑๔.๐๐ 

๑๔.๐๐ – 
๑๔.๓๐ 

จนัทร์ บูรณาการหน่วยการเรียน 

รับประทาน 
อาหารว่าง 

เชา้ 

ความพร้อม 

เล่น 
กลางแจง้ 

พกั 
รับประทาน 
อาหาร 
กลางวนั 

นอน 
กลางวนั 

รับประทาน 
อาหาร 
ว่างบ่าย - 

กจิกรรมอ าลา 

องัคาร เขา้แถว โครงการภาษาองักฤษ ภาษาไทย 
พุธ เล่นสร้างสรรค ์ ว่ายน ้า คณิตศาสตร์ 

พฤหสับดี บูรณาการหน่วยการเรียน ภาษาไทย 
ศุกร์ บูรณาการหน่วยการเรียน ภาษาองักฤษ 

ตารางกิจกรรมประจ าวนั 

๗.๓๐ -  ๘.๓๐ น. รับเด็ก จดัเก็บของใชแ้ละเล่นเสรี 
๘.๓๐ - ๙.๓๐ น.               กิจกรรมสร้างสรรค ์: บทเรียนหลกัประจ าวนั 

 เด็กๆ ท างานในศูนยก์ารเรียน 
- คณิตศาสตร์, Phonic ( แบบ Montessori ) 
- เล่นสร้างสรรค ์
 ศิลปะสร้างสรรค ์
-      ป้ันดิน, สีน ้ า, หตัถกรรม 

๙.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. กิจกรรมยามเชา้ 
 สวดมนต ์ ท าสมาธิ 
 เคล่ือนไหวจงัหวะ ( บทเพลงประจ าฤดูกาล ) 

๑๐.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. กิจกรรมเรียนรู้ในหน่วยการเรียน 
๑๐.๓๐ - ๑๐.๔๕ น. พกัรับประทานอาหารว่างเชา้ 
๑๐.๔๕ - ๑๑.๒๐ น. บทเรียนท่ีครูแนะน า ( ทกัษะความรู้ ) 
๑๑.๒๐ - ๑๑.๔๐ น. เล่นกลางแจง้ 
๑๑.๔๐ - ๑๒.๑๐ น. รับประทานอาหารกลางวนั 
๑๒.๑๐ - ๑๓.๓๐ น. นอนกลางวนั 
๑๓.๓๐ - ๑๔.๓๐ น. รับประทานอาหารว่างบ่าย  /  กิจกรรมอ าลา 
 
 ตารางกิจกรรมประจ าวัน 

 



 
 

การบรรจเุขา้หอ้งเรยีน นกัเรียนใหม่จดัเขา้ชั้นเรียนตามระดบัอาย ุ  ความพร้อม และ 
                                                       ความสามารถของนกัเรียน        

 

การประเมินผล -   ประเมินผลตามเกณฑพ์ฒันาการทั้ง ๔ ดา้น  โดยใชแ้ฟ้มสะสมผลงาน 
-   รายงานผลความกา้วหนา้ทางการเรียน    ภาคเรียนละ  ๒  คร้ัง 
-   ผูป้กครองสามารถสอบถามความกา้วหนา้ของนกัเรียนไดทุ้กวนั จาก 
    ครูประจ าชั้น 

 
การเลื่อนชัน้ จะพิจารณาตามระดบัอาย ุ ความพร้อม ความสามารถดา้นต่างๆ  และความจ าเป็น

ของนกัเรียนเป็นหลกั   โดยโรงเรียนจะท าการประเมินผลดว้ยการสงัเกต การ
สนทนา การตรวจผลงาน การใชแ้บบทดสอบ แลว้รายงานผลการประเมินให้
ผูป้กครองทราบภาคเรียนละ ๑ คร้ัง 

 
 
 
 
 
 
 

๑. การตรวจสุขภาพ   ปีการศึกษา  ( ละ ๑ คร้ัง ) 
การรักษาพยาบาล  กรณีท่ีนกัเรียนเจ็บป่วยฉุกเฉินในโรงเรียน 
การประกนัอุบติัเหตุ  ตลอด   ๒๔  ชัว่โมง 

๒. อาหารกลางวนัและอาหารว่าง ถูกตอ้งตามหลกัโภชนาการ  สะอาดและถูกหลกัอนามยั 
๓. อุปกรณ์การเรียน   ตลอด ๓ ปี ประกอบดว้ย แบบเรียน,  สมุด,  ดินสอ,   สี, 

ยางลบ   และส่ือการเรียนชนิดต่างๆ 
๔. เคร่ืองใชส่้วนตวั   ท่ีนอน   หมอนและปลอกหมอน 

 
บรกิารเสรมิ เลือกใชบ้ริการตามความเหมาะสม 

๕. รถรับ - ส่งนกัเรียน  ดว้ยรถตูป้รับอากาศ มีพ่ีเล้ียงคอยดูแลรับ - ส่ง   โดยคิด 
ค่าบริการรายเดือนตามระยะทางเก็บค่าใชจ่้ายทุกตน้เดือน 

๖. อาหารเชา้   ส าหรับผูป้กครองท่ีมีภารกิจ   บริการจดัใหเ้วลา  
๗.๓๐ - ๘.๓๐ น. ทุกวนั โดยคิดค่าใชจ่้ายเป็นรายเดือนเก็บทุก
ตน้เดือน 

 

 

 

 

 

 

 

 

บริการที่ทางโรงเรียนจัดไวใ้ห ้



 

 

 

 

 

        ๑.   ค่าบ ารงุแรกเขา้                                                  ช  าระคร้ังเดียว     ๖,๐๐๐       บาท 
             (  ค่าเคร่ืองนอน,  ครุภณัฑ ์,ระเบียนส่วนตวั ) 

 ๒.  ค่าเลา่เรยีน    :  ชั้นเตรียมอนุบาล            ภาคเรียนละ ๒๖,๘๐๐     บาท 
                 

ระดับช้ัน 
 ค่าเล่าเรียน 

 หลักสูตรบูรณาการทีเ่น้นการใช้ภาษาอังกฤษ ( I E P) 

อนุบาล  ๑  ๓๐,๔๐๐ 
อนุบาล  ๒  ๓๑,๓๐๐ 
อนุบาล  ๓  ๓๑,๓๐๐ 

 
อตัราค่าเลา่เรยีนน้ีตามตารางน้ี 

๑.  เป็นของปีการศกึษา ๒๕๖๗ น้ีเท่านั้น 
  ๒.  เป็นอตัราท่ีหกัเงินอุดหนุนตามนโยบายเรียนฟรี  ๑๕  ปี แลว้  
  ๓.  เป็นของนกัเรียนท่ีมีสิทธิรับเงินอุดหนุนคือมีอายคุรบเกณฑ ์  ๓  ปีบริบูรณ์  
นบัถึง  วนัท่ี  ๑๖ พ.ค.  ของปีการศึกษาน้ีเท่านั้น  ( หากนกัเรียนมีอายตุกเกณฑ ์  ช าระเพ่ิมเทอมละ    
๔,๖๙๓.๒๕ บาท ) 
ค่าเลา่เรยีนน้ีประกอบดว้ย 

  ค่าธรรมเนียมการเรียน 
  ค่าอาหาร,นม   ( อาหารว่าง ๒ ม้ือและอาหารกลางวนั ๑ ม้ือ ) 
  ค่าวสัดุ,  ส่ือ,  อุปกรณ์การเรียน,  แบบเรียน,  เคร่ืองเขียน 
  ค่ากิจกรรมพิเศษว่ายน ้ า,  ภาษาองักฤษ,  ป้ันดิน,  วาดภาพสีน ้ า 
  ค่าตรวจสุขภาพและประกนัอุบติัเหตุ 

*ทางโรงเรียนมีทุนการศกึษา ภาคเรียนละ ๔,๐๐๐ บาท แก่นกัเรียนท่ีมคีวามจ าเป็น ใหแ้ก่ผูป้กครอง
สอบถามท่ีหอ้งธุรการ 

  

๓.  ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน  ( ราคาตามประกาศของโรงเรียน ) 
ชุดนกัเรียน,   ชุดพละ,   ชุดนอน,   ผา้กนัเป้ือน,   กระเป๋านกัเรียน 

 

หมายเหต ุ
 ส าหรับผูป้กครองท่ีตอ้งการส ารองท่ีนัง่ใหบุ้ตรหลานของท่าน ขอความกรุณาใหท่้านพิจารณาให้
รอบคอบก่อนตดัสินใจจองและช าระค่าลงทะเบียน  เน่ืองจากทางโรงเรียนไดต้ระเตรียม  ท่ีนัง่  วสัดุ  อุปกรณ์
การเรียนและจดัสวสัดิการต่าง ๆ ท่ีจ  าเป็นไวแ้ลว้  อีกทั้งยงัเป็นการปิดกั้นโอกาสส าหรับนกัเรียนคนอ่ืนท่ี
ตอ้งการจะเขา้เรียน    แต่มาแจง้ความประสงคที์หลงั   
** ทางโรงเรียนฯขอสงวนสิทธิการคืนเงินจอง ใหข้ึ้นกบัการพิจารณาของคณะกรรมการโรงเรียน เป็นรายๆ
ไป ส่วนการคืนค่าเล่าเรียนใหเ้ป็นไปตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ( ไม่เกินวนัท่ี ๑๐  มี.ค. ของแต่ละปี ) 

รายละเอียดค่าใชจ่้าย 


